


amiga 37viernes 21 de octubre de 2022     
La Prensa

Universidad Nacional de Ciencias Forestales
UNACIFOR

(ESNACIFOR desde 1969)
Apartado Postal # 2, Siguatepeque, Comayagua, Honduras

Tels. (504) 2580-0630, extension 102
www.unacifor.edu.hn

A los pliegos de condiciones de la Licitación Pública Nacional No. UNA-
CIFOR-LPN-GCUE01-2022-08 Rehabilitación Vivienda 9A y 9B en la co-
lonia de la Universidad Nacional de Ciencias Forestales (UNACIFOR) y 
Ampliación y Remodelación Edificio Ingeniero Oscar Washington Fe-
rreira Rojas de la UNACIFOR. 

La Universidad Nacional de Ciencias Forestales en el uso de sus facultades 
establecidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su reglamento hace 
del conocimiento las addendas realizadas a los pliegos de condiciones de la 
Licitación Pública Nacional No. UNACIFOR-LPN-GCUE01-2022-08, Rehabi-
litación Vivienda 9A y 9B en la colonia de la Universidad Nacional de Ciencias 
Forestales (UNACIFOR) y Ampliación y Remodelación Edificio Ingeniero Os-
car Washington Ferreira Rojas de la UNACIFOR. 

PRIMERO: En las Instrucciones a los Oferentes (IAO) inciso A, numeral 5.1 
Menciona que “Únicamente los precalificados podrán participar como 
oferentes en las licitaciones públicas que se programen con dicho fin”. 

SEGUNDO: En la sección II, Datos de la Licitación (DDL) en el inciso C, 
Preparación de las Ofertas como documentos adicionales a la oferta los ofe-
rentes deberán presentar Documento que acredite haber precalificado 
previo a la licitación, se puede leer en el numeral 7 de dicha sección. 

De acuerdo con lo anteriormente expuesto, se concluye con lo siguiente: 

Para la Licitación Pública Nacional No. UNACIFOR-LPN-GCUE01-2022-08 
Rehabilitación Vivienda 9A y 9B en la colonia de la Universidad Nacional 
de Ciencias Forestales (UNACIFOR) y Ampliación y Remodelación Edificio 
Ingeniero Oscar Washington Ferreira Rojas de la UNACIFOR, solamente 
podrán participar las empresas que precalificaron para el periodo 2022. 

Siguatepeque, 18 de octubre, 2022.

ADDENDA N. 1

C O N V O C A T O R I A
El Consejo de Administración de la sociedad CERVECERÍA HONDUREÑA, 
S.A. DE C.V., por este medio y de conformidad con lo establecido en el decre-
to 33/2020, articulo no. 38, inciso “d”, procede a convocar a sus honorables 
accionistas a la Asamblea General Ordinaria de Accionistas Virtual a efectuar-
se el jueves 17 de Noviembre de 2022 a las 10:00 am. el orden del día será 
tratar los asuntos aplicables, establecidos en el artículo 168 del Código De 
Comercio. 
La Asamblea se realizará a través de la plataforma digital Zoom, por lo que 
recomendamos a los accionistas confirmar su asistencia a los correos, 
lourdes.enamorado-ext@ab-inbev.com y accionistas.cerveceriahn@ab-
inbev.com, a más tardar el día viernes 11 de Noviembre de 2022, para que 
posteriormente puedan recibir la dirección virtual y contraseña de acceso. 
De no reunirse el quorum legal, la Asamblea se instalará una hora después, el 
día precitado, en la misma dirección virtual con los accionistas que concurran. 

San Pedro Sula, 21 de Octubre de 2022

SECRETARÍA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
CERVECERÍA HONDUREÑA



19
 / V

iernes 14 de O
ctubre de 20

22   /  El país  



 E
l 

pa
ís

 /
 V

ie
rn

es
 14

 d
e 

O
ct

ub
re

 d
e 

20
22

  /
 2

0



21 / V
iernes 14 de O

ctubre de 20
22   /  El país  



2
3

 / Lunes 24 de O
ctubre de 20

22   /  El país  



El
 p

aí
s 

/ 
Lu

ne
s 

24
 d

e 
O

ct
ub

re
 d

e 
20

22
  /

  2
4



2
5

 / Lunes 24 de O
ctubre de 20

22   /  El país  



El
 p

aí
s 

/ 
Lu

ne
s 

24
 d

e 
O

ct
ub

re
 d

e 
20

22
  /

  2
6


	C:\Users\ermejia\Desktop\Portal de Transparencia Municipalidad de SPS 2022\4.Regulacion\2.Diario Oficial La Gaceta\New folder\PUBLICACION EL PAIS 14-OCTB-2022.pdf
	C:\Users\ermejia\Desktop\Portal de Transparencia Municipalidad de SPS 2022\4.Regulacion\2.Diario Oficial La Gaceta\New folder\PUBLICACION EL PAIS 24-OCT-2022.pdf
	C:\Users\ermejia\Desktop\Portal de Transparencia Municipalidad de SPS 2022\4.Regulacion\2.Diario Oficial La Gaceta\New folder\PUBLICACION LA PRENSA 21-OCT-2022.pdf

